整 理 番 号

都 市 下 水 路 占 用 許 可 申 請 書

占 用 場 所 東海村大字

占用位置 (面積 ) 別紙添付図面のとおり

占用都市下水路名 東部・西部・北部・中央 都市下水路

占 用 目 的

占 用 期 間 令和  年  月  日 から 令和  年  月  日 まで

工 事 期 間 令和  年  月  日 から 令和  年  月  日 まで

接 続 方 法 ビニール管 φ    ・ Ｕ字溝 ・ その他（      ）

利 用 方 法 個 人 ・ 共 同 ・ その他（             ）

接 続 配 管 図 別紙添付図面のとおり

下水路復旧方法 原状復旧

上記都市下水路を占用したいので関係書類を添えて申請します｡

令和   年   月   日

東海村長 様

申請者住所

   氏名                   ○印

   電話

都 市 下 水 路 占 用 許 可 申 請 書 手 引 き

１． 必要書類

・占用場所案内図（住宅地図の写し）

・公図（申請日の３ヵ月前までに取得したもの。複写も可。占用位置を示すこと。）

・構造図（平面図，縦断面図）

・施工図（構造図とともに１枚にまとめても可。）

・強度計算書（進入口等で利用する場合の蓋架け部分について）

・竣工後に施工前，施工中，施工後の写真を提出してください。

２． 占用期間

占用開始年月日から１年後までの期日を記入します。その後は自動更新です。

ただし，公益上必要が生じたとき，許可条件が順守されていないと判断したとき

等，村が許可を取り消す必要があると判断したときは許可期間中であっても許可を

取り消すことがあります。許可の取り消しに伴う損害は，村は負担しません。

３． 注意事項

都市下水路は雨水の排水を目的として造られています｡したがって，合併浄化槽の

処理水を流すことは本来の目的ではありません。

そのため公共下水道が整備された場合には，速やかに下水道に接続（浄化槽から

下水道へ切替え）を行っていただきます。

以上のことが特に合併浄化槽についての占用条件となります。

４． その他の手続き

占用内容が変わる場合は，手続きが必要です。

（占用者の変更，構造の変更，目的の変更）